## 理事長候補者の公募について

2024年3月29日 一般財団法人 気象業務支援センター

- 一般財団法人気象業務支援センターは、以下のとおり理事長候補者の公募を行います。
- 1. 募集人員

理事長候補者(代表理事、常勤) 1名

2. 任期

2024年6月の定時評議員会での選任から2026年6月の定時評議員会の終結の時まで

3. 職務内容等

別紙のとおり

4. 公募期間

2024年4月1日から4月30日まで

- 5. 応募方法
  - (1) 応募書類(応募書類は返却しません)
    - 履歴書
      - ・市販の用紙で可。写真を貼付すること
      - ・別紙職務内容等の「4 必要な資格・経験等」の有無を確認することができる内容が記載されていること
    - ② 自己アピール文書
      - ・様式自由、A4 サイズ 2 枚以内で、自らがこのポストに適任であることをポイント毎に簡潔にまとめたもの
  - (2) 提出期限

2024年4月30日(火)必着

(3) 提出先 (郵送に限る)

**〒**101−0054

東京都千代田区神田錦町三丁目 17 番地

一般財団法人気象業務支援センター 総務課長宛

## 6. 選考方法

- (1) 役員選考委員会により理事長候補者を選考(書類、必要に応じ面接)し、会長に提案します。
- (2) 役員選考委員会から提案された理事長候補者を、会長が理事会へ理事候補者として提案します。
- (3) 理事会において、理事候補として資格があると認められる者を、評議員会に提案します。
- (4) 評議員会において、理事会から提案された候補者について審議し、適任と認められた者を理事として選任します。
- (3) 理事に選任された後、新たに選任された理事による理事会において、出席理事の互選により理事長を選定します。

## 7. 備考

応募書類は、返却致しかねますので、予めご了承下さい。 選考に係る交通費及び宿泊費は、全て自己負担となります。 現在職に就いている方は、円満退社が条件となります。

## ※ お問い合わせ

一般財団法人気象業務支援センター 総務課長 〒101-0054

東京都千代田区神田錦町 3-17

TEL: 03-5281-0440 FAX: 03-5281-0445